
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 

 
 

Số:      /QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Phùng Chí Kiên, ngày 15 tháng 11   năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán chi thường xuyên năm 2024 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015 và các văn bản hướng 

dẫn thi hành Luật; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 quy định về cán 

bộ công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, 

tổ dân phố; Căn cứ Nghị quyết số 439/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức danh, số lượng và một số chế 

độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, 

tổ dân phố; mức khoán kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị- xã hội ở cấp 

xã, ở thôn, tổ dân phố trên trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 3921/QĐ-UBND ngày 12/11/2024 của UBND thị 

xã Mỹ Hào về việc bổ sung kinh phí cho Uỷ ban nhân dân các xã, phường; 

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND thị 

xã Mỹ Hào về việc giao chỉ tiêu Ngân sách năm 2024 cho UBND phường 

Phùng Chí Kiên; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 18/01/2024 của UBND 

phường Phùng Chí Kiên về việc phân bổ dự toán Ngân sách phường năm 

2024; 

 Xét đề nghị của Công chức Tài chính – Kế toán phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích từ nguồn Ngân sách cấp trên hỗ trợ (Ngân sách tỉnh) để bổ 

sung chi chênh lệch khi thực hiện Nghị quyết số 439/2023/NQ-HĐND ngày 

07/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên; số tiền: 585.792.000 đồng  

(Số tiền bằng chữ: Năm trăm tám mươi lăm triệu bảy trăm chín mươi hai 

nghìn đồng chẵn).  

                   



  

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm) 

Điều 2: Căn cứ dự toán ngân sách được bổ sung, UBND phường giao 

Công chức Tài chính - Kế toán phường phối hợp với KBNN Mỹ Hào quản lý 

sử dụng đúng mục đích, tổ chức thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà 

nước và hoàn thành tốt nhiêm vụ được giao. 

 Điều 3. Các ông (bà) Công chức văn phòng UBND, Công chức Tài 

chính-Kế toán phường và các ban ngành, đoàn thể phường có liên quan căn cứ 

quyết định thi hành. 

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

 

 

 

  Nơi nhận:      
- Phòng TC-KH thị xã; 

- KBNN Mỹ Hào;                                                    

- Như Điều 3;   

- Lưu: VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 


		2024-11-15T11:48:52+0700


		2024-11-15T11:51:13+0700


		2024-11-15T11:51:13+0700




